小　林　治　晴　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　佐　藤　久美子

　下記のとおり報告いたします。

議案第69号　平成30年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第10款　教育費

　（歳入）

　　　第21款　市債

　第２条（第２表　地方債補正）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第11号　「義務教育費国庫負担制度の堅持」を求める請願

　　　　　　を長野県知事に求める請願

　上記各請願については、採択すべきものと決定した。

請願第５号　労働者の声を踏まえた真の「働き方改革」の実現を求める請願

請願第10号　「教育費無償化」の前進を求める請願

請願第12号　「ゆきとどいた教育」の前進を求める請願

請願第13号　地域高校の存続を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

長野市議会議長

記

議案第82号　工事請負契約の締結について((仮称)芹田総合市民センター建設建築主体工事)

請願第14号　「へき地教育振興法に鑑み、へき地手当等支給率を近隣県並みの水準に戻すこと」

経済文教委員会決定報告書

平成30年6月19日

1

　小　林　治　晴　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　宮　崎　治　夫

　下記のとおり報告いたします。

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第11款　災害復旧費

議案第80号　市道路線の認定について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

建設企業委員会決定報告書

平成30年6月18日

長野市議会議長

記

議案第69号　平成30年度長野市一般会計補正予算

議案第71号　長野市茶臼山動物園整備基金条例

議案第77号　長野市の景観を守り育てる条例の一部を改正する条例

2

　小　林　治　晴　様

長野市議会総務委員会

委員長　小　泉　栄　正

　下記のとおり報告いたします。

議案第69号　平成30年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費

　（歳入）

　　　第15款　県支出金

　　　第19款　繰越金

議案第72号　長野市市税条例等の一部を改正する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第８号　地方財政の充実・強化を求める国あて意見書の提出を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

　　　　　　める」請願

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

総務委員会決定報告書

平成30年6月19日

長野市議会議長

記

請願第７号　「憲法第９条改悪に反対し、憲法の平和・人権・民主主義が生かされる政治を求

3

　小　林　治　晴　様

長野市議会福祉環境委員会

副委員長　山　本　晴　信

　下記のとおり報告いたします。

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第３款　民生費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金

　　　　　　する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第９号　旧優生保護法による不妊手術の被害者救済を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

議案第78号　地方独立行政法人長野市民病院中期計画の一部変更について

議案第79号　地方独立行政法人長野市民病院定款の一部変更について

議案第81号　工事請負契約の締結について(清掃センター資源化施設トロンメル更新工事)

議案第70号　平成30年度長野市後期高齢者医療特別会計補正予算

議案第73号　長野市放課後児童健全育成事業の設備及び運営の基準に関する条例の一部を改正

議案第74号　長野市福祉医療費給付金条例の一部を改正する条例

議案第75号　長野市介護保険条例の一部を改正する条例

議案第76号　長野市指定地域密着型サービスの事業の従業者、設備及び運営の基準等に関する

　　　　　　条例の一部を改正する条例

福祉環境委員会決定報告書

平成30年6月18日

記

議案第69号　平成30年度長野市一般会計補正予算

長野市議会議長

4